
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2022/D.01925
 

DEL 26/07/2022
 

 

 
OGGETTO   
 

R.d.O. MEPA n. 3078126 per la fornitura di articoli monouso da destinare al servizio cucina del P.O.D. di Chiaromonte. - 

Aggiudicazione. - C.I.G.: ZE736B1EBD.

 
 

 

Struttura Proponente Attività Tecniche - (LAG)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Documento di offerta economica 3    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Segreteria Direzionale Attività Tecniche - (LAG) 

Budget e Controllo di Gestione Economico Patrimoniale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Franca Cicale

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 2/4 

 

<                                       Il Direttore della U.O.C. Attivi tà Tecniche e Gestione del Patrimonio  

 
 
Premesso:   

 che con Deliberazione del D.G. ASP n. 2017/00636 del 10/10/2017 è stato approvato e adottato il nuovo regolamento per 

la predisposizione e formalizzazione delle deliberazioni del Direttore Generale e Determinazioni dei Dirigenti;  

 che con Deliberazione del D.G. ASP n. 2017/00640 del 10/10/2017 sono stati individuati i t itolari delle strutture a 

valenza gestionale autorizzat i all’adozione delle determinazioni dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Generale;   

Richiamata la Determinazione del Dirigente n. 2022/D.01629 del 21/06/2022, mediante la quale è stata indetta una Richiesta di 

Offerta (R.d.O.), ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. b) del D.lgs. 50/2016 da effettuarsi nella sezione MEPA (Mercato Elettronico 

della P.A.), per la fornitura di artico li monouso da destinare al servizio Cucina del P.O.D. di Chiaromonte , con un importo a base 

d’asta di €. 20.000,00; 

Atteso: 

 che mediante R.d.O. MEPA n. 3078126, sono stati invitati a  presentare offerta i seguenti Operatori Economici abilitati 

nell’area merceologica “Beni/Forniture specifiche per la Sanità”: 

1. Dina Professional di San Giovanni La Punta (CT); 

2. Satriano s.r.l. d i Tito (PZ);  

3. Plasticart.com d i Olivieri Francesco & C. s.n.c. di Lauria (PZ);  

 che entro il termine di scadenza, fissato per il gio rno 11/07/2022 alle ore 15:40, è pervenuta la sola offerta del seguente 

Operatore Economico:  

 

Denominazione Forme di partecipazione Lotti a cui ha partecipato Data presentazione offerta 

Plasticart.com di Olivieri 

Francesco & C. s.n.c. 

Singolo O.E. 

(D.Lgs.50/2016, art .45, co.2, 

lett. a)  

Lotto Unico 09/07/2022 10:49:13 

 

Preso atto, come da Verbali di gara agli atti d i questo ufficio: 

 che in data 15 luglio 2022 si è proceduto all’apertura di gara della busta di gara contenente la documentazione 

amministrativa – tecnica; 

 che in fase di esame della busta amministrativa a seguito della verifica è stata riscontrata la carenza formale della 

documentazione richiesta, pertanto è stata attivata la procedura del “Soccorso Istruttorio” ai sensi dell’Art.83 comma 9 

del D.lgs. 50/2016, nonché dell’art. 6 del Disciplinare d i gara;  

 che in data 18 luglio 2022 l’O.E. ha fo rnito riscontro alla comunicazione di “Attivazione Soccorso Istruttorio” su 

piattaforma MEPA, e tramite comunicazione PEC con Prot. n. 2022-0073494 del 19/07/2022 ha regolarizzato le carenze 

formali, così facendo, la  società PLASTICART è stata ammessa alla successiva fase di gara; 

 all’esito della disamina dei requisit i tecnici dei p rodotti offerti, è stata accertata la conformità dell’offerta tecnica a q uanto 

richiesto nel Capitolato Tecnico e nei relativ i allegati;  

 che in data 22 luglio 2022 dalla valutazione della documentazione Economica è risultato che l’Operatore Economico  

PLASTICART.COM DI OLIVIERI FRANCESCO & C. S.N.C. ha prodotto un’offerta economica (A llegata)                                              

pari a €. 15.639,80 (iva esclusa), con un ribasso del 37,4408 % su un importo a base d’asta di €. 25.000,00; 

 che l’offerta è da ritenersi congrua; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 3/4 

 

 che essendo il numero delle offerte pervenute inferiore a n.5 (cinque), in ossequio a quanto disposto dall’art.97 co.3 – bis 

del D.lgs. 50/2016, non viene dato seguito al calcolo della soglia dell’anomalia;  

 

Ritenuto di dover disporre, ai sensi dell’art.32 comma 5 del D.lgs. 50/2016, l’aggiudicazione in favore della Società 

PLASTICART.COM DI OLIVIERI FRANCESCO & C. S.N.C., con sede legale via Caduti VII settembre 43 – 85044 Lauria (PZ) 

per la fornitura d i art icoli monouso da destinare al servizio Cucina del P.O.D. d i Chiaromonte – CIG: ZE736B1EBD, g iusta 

R.d.O. n. 3078126, per un importo di spesa pari a €. 15.639,80 (iva esclusa) al netto del ribasso di gara (37,4408%) come da 

offerta economica; 

Acquisito: dal sito dell’Autorità di Vig ilanza ai fini della tracciab ilità dei flussi finanziari – art. 3 della legge n. 136/2010 e 

ss.mm.ii., - il Codice Identificativo di Gara: ZE736B1EBD;   

Verificata d’Ufficio, presso gli organi competenti, ai sensi dell’Art. 80 del D.lgs. n.50 del 2016, la documentazione relativa al 

possesso dei requisiti soggettivi in capo alla società affidataria, i cu i atti sono depositati da questo Ufficio, ovvero: 

 l’acquisizione, in data 25.07.2022, del documento di verifica dell’autocertificazione dell’Impresa tramite il portale 

“Servizio delle Camere di Commercio per le Pubbliche Amministrazioni”, documento n. P V6153550 nella quale si 

evincono le abilitazioni alle attiv ità esercitate e che non risulta iscritta procedura concorsuale in corso o pregressa; 

 l’acquisizione on-line del DURC Prot. INAIL_33139251, il quale risulta regolare con validità fino al 21.09.2022;  

 il controllo sul sito ANAC delle annotazioni riservate così come da ricerca eseguita in data 25.07.2022 le quali risultano 

assenti; 

DETERMINA 

1. Di ritenere integralmente richiamata e trascritta la narrativa che precede quale parte sostanziale del presente 

provvedimento; 

2. Di disporre, ai sensi dell’art. 32 comma 5 del D.lgs. 50/2016, l’aggiudicazione in favore della Società 

PLASTICART.COM DI OLIVIERI FRANCESCO & C. S.N.C., con sede legale via Caduti VII settembre 43 – 85044 

Lauria (PZ) per la fo rnitura di artico li monouso da destinare al servizio Cucina del P.O.D. di Chiaromonte – CIG: 

ZE736B1EBD, giusta R.d.O. n. 3078126, per un importo di spesa pari a €. 15.639,80 (iva esclusa) al netto del ribasso di 

gara (37,4408%) come da offerta economica; 

3. Che successivamente all’adozione del presente provvedimento dirigenziale, così come previsto dalla procedura 

telematica, verrà generato dal Punto Ordinante il “Documento di stipula del contratto” relativo alla procedura di cui 

trattasi, previa la verifica di eventuale ed ulteriore documentazione richiesta; 

4. Di dare atto che ogni obbligo in materia di trasparenza (avviso di post – informazione concernente il presente 

affidamento ed obblighi derivanti dall’art.29 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) è soddisfatto con la pubblicazione del 

presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” presente nel sito web dell’ASP, pubblicazione a 

cura dell’U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e del sito Aziendale Asp; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 4/4 

 

5. Che la spesa determinata complessiva pari a €. 19.080,56 (iva inclusa), farà carico sugli appositi conti economici 

aziendali anno 2022, ovvero: 

“Materiali di guardaroba, di pulizia e di convivenza in genere”, cod. CE.COPRO.ACBEN.02.02 per €. 19.080,56 (iva 

inclusa);  

6. Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza delle forn iture in argomento.   

 
> 

 
Osvaldo Cozzi

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Franca Cicale

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


